
COMUNE DI TRISSINO
Provincia di Vicenza

Settore: LL.PP. - Manutenzioni - Sicurezza COPIA

Determina n. reg. 418 del 17-12-2019 avente ad oggetto:
INTERVENTI DI RIFACIMENTO ED ESTENSIONE DELLA RETE DI PUBBLICA
ILLUMINAZIONE - CUP J69J18000230004 - CIG 775394777B.
AUTORIZZAZIONE PROROGA PER L'ULTIMAZIONE DEI LAVORI.

IL RESPONSABILE SERVIZI TECNICI – LAVORI PUBBLICI

PREMESSO che:
con determina n. 154 in data 20.05.2019 sono stati affidati al R.T.I. formato da Rizzato-
Impianti s.r.l. di Vicenza (mandataria) (P.IVA 00931710248) e F.lli Carollo s.r.l. di
Zugliano (mandante) (P.IVA 02958720241), i lavori denominati “Interventi di rifacimento
ed estensione della rete di pubblica illuminazione” CUP J69J18000230004 - CIG
775394777B, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) del D.Lgs 50/2016, con il ribasso del
17,984%, per l’importo di € 76.213,13, oltre ad € 1.500,00 per oneri per la sicurezza e così
per complessivi € 77.713,13, oltre ad I.V.A. 10% (su € 24.399,37) - 22% (su € 53.313,76);
in data 09.10.2019 è stato stipulato il relativo contratto, rep. n. 1675, registrato in data-
09.10.2019, n. 10668, serie 1T;

DATO ATTO che la consegna dei lavori è stata effettuata giusto verbale in data 08.07.2019;

VISTA la nota in data 06.12.2019, con la quale la ditta Rizzato Impianti s.r.l. di Vicenza
(mandataria) “chiede una proroga della durata dei lavori di giorni 35, necessari per la ricerca e
riparazione guasti dell’impianto di illuminazione delle vie Perin, Ghirardini, Strobe e da Porto
avvenuti a seguito degli scavi realizzati dalla ditta 2i Rete gas spa durante la fase di ricerca
guasti nella rete di distribuzione del gas.”;

RICHIAMATO l’art. 107, c. 5 del D.Lgs 50/2016, il quale recita “L'esecutore che per cause a
lui non imputabili non sia in grado di ultimare i lavori nel termine fissato può richiederne la
proroga, con congruo anticipo rispetto alla scadenza del termine contrattuale. ecc … .
Sull'istanza di proroga decide il responsabile del procedimento, sentito il direttore dei lavori,
entro trenta giorni dal suo ricevimento.”

VISTA la nota in data 06.12.2019, prot. com.le 19027/09.12.2019 con la quale il direttore dei
lavori, ing. Dario Casari comunica di ritenere accoglibile la suddetta richiesta di proroga;

RITENUTO, pertanto, di accogliere la richiesta della ditta Rizzato Impianti s.r.l. di Vicenza
(mandataria), concedendo una proroga di 35 giorni per l’ultimazione dei lavori denominati
“Interventi di rifacimento ed estensione della rete di pubblica illuminazione” CUP
J69J18000230004 - CIG 775394777B;

RICHIAMATI:



il T.U.O.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, nr. 267;-
gli artt. 2 e 57-61 dello Statuto comunale;-
il Regolamento sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, da ultimo modificato con-
deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 22.03.2018;
gli artt. 20 e segg. del Regolamento di Contabilità;-

il D.lgs. 18/04/2016 n. 50 (Nuovo Codice degli Appalti);-
il D.P.R. 05/10/2010 n. 207, per le parti ancora in vigore;-
la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 20.12.2018, avente ad oggetto:-
“Approvazione bilancio di previsione 2019/21 e aggiornamento DUP 2019/21.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 11.02.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione Piano Esecutivo di Gestione parte economica anno 2019.”;
la Deliberazione di Giunta Comunale n. 69 del 17.05.2019, avente ad oggetto:-
“Approvazione del ‘Piano degli obiettivi / Piano della Performance 2019/2021. Esercizio
2019.’”;

VERIFICATA preventivamente la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione
amministrativa (controllo preventivo di regolarità amministrativa) ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 e dell'art. 4 comma 5 del vigente regolamento in materia di controlli interni,
attraverso il rilascio del parere recepito quale parte integrante e sostanziale, la cui
sottoscrizione è apposta con unica firma in calce al presente atto;

DETERMINA

le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1.

di accogliere la richiesta della ditta Rizzato Impianti s.r.l. di Vicenza (mandataria),2.
autorizzando, ai sensi dell’art. 107, c. 5 del D.Lgs 50/2016, sentito il direttore dei lavori
ing. Dario Casari, una proroga di 35 giorni per l’ultimazione dei lavori denominati
“Interventi di rifacimento ed estensione della rete di pubblica illuminazione” CUP
J69J18000230004 - CIG 775394777B;

di trasmettere copia del presente provvedimento alla ditta Rizzato Impianti s.r.l. di Vicenza3.
(mandataria), al direttore dei lavori ing. Dario Casari di Trissino e al coordinatore per la
sicurezza ing. i. Jerry Bicego.

Trissino, 17-12-2019

Il Responsabile del Settore V
F.to  Roberta Collicelli

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005

Parere Favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria della
spesa per complessivi €         0,10, (ai sensi degli artt. 147-bis e 153, comma 5, del Testo
Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali) reso dal Responsabile del Servizio
Finanziario.



Codice Capitolo Impegno Sub imp. Comp/Res Anno Importo

Trissino, 19-12-2019

Il Resp. Area Finanziaria
F.to  Oriella Antoniazzi

Firma digitale ai sensi degli artt. 24 e seguenti
del d.lgs 82/2005


